-

Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  5  »   февраля   2024г.                   № 33-р
г. Советский

О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 14.12.2023 № 306-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Советского
района,  распоряжением  администрации  Советского  района  от  25.06.2018  №  167-р/НПА
«О  Порядке  организации  нормотворчества  в  администрации  Советского  района
и  проведения  мониторинга  правоприменения  муниципальных  правовых  актов
Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района  от 14.12.2023 № 306-р
«О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2024 год» изменения,  до-
полнив приложение к распоряжению строками 15 - 17 (приложение).

2.  Управлению по организации деятельности администрации Советского района:
1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;
2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района,  ответствен-

ных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района,
указанных  в  приложении к  настоящему  распоряжению,
не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                        Е.И. Буренков

Приложение
к распоряжению

администрации Советского района
от 05.02.2024 № 33-р

15. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от  31.08.2022
№ 2754 «Об утверждении перечня мест,  на  которые
запрещается возвращать животных без владельцев,  и
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания»

Приведение  в  соответствие  с  Законом  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 10.12.2019 года № 89-оз «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры  отдельным
государственным  полномочием  Ханты-Мансийского  автономного
округа  –  Югры  по  организации  мероприятий  при  осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев» в части
исключения  положений  о  наделении  органов  местного
самоуправления  поселений  полномочиями  по  организации
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с
животными без владельцев

Отдел по экологии
администрации

Советского района
(далее отдел по

экологии)

апрель

16. Проект  постановления  администрации  Советского
района «О признании утратившим силу постановления
администрации  Советского  района  от  08.12.2021
№  3625  «О  размере  вреда,  причиняемого
тяжеловесными  транспортными  средствами  при
движении  по  автомобильным  дорогам  местного
значения Советского района»

Приведение в соответствие с  Федеральным законом от 28.04.2023
№  172-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон
«Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  положений  статьи  18  Федерального
закона  «Об  организации  дорожного  движения  в  Российской
Федерации»,  п.п. 5, п.3 ст. 1

УЭРиИ февраль

17. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных
полетов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных
летательных  аппаратов,  подъемов  привязанных
аэростатов  над  населенными  пунктами,  а  также  на
посадку  (взлет)  на  расположенные  в  границах
населенных пунктов площадки, сведения о которых не
опубликованы  в  документах  аэронавигационной
информации»

Приведение  в  соответствие  с  постановлением  администрации
Советского района от 07.02.2024 № 159/НПА «О внесении изменений
в  постановление  администрации  Советского  района  от  07.02.2024
№ 159/НПА»

ГО и ЧС апрель